令 和 ７ 年 ３ 月 ５ 日

整備管理者選任前研修受講者 各位

岐阜運輸支局保安担当

整備管理者選任前研修の申込方法の変更について

 平素、運輸行政に対しご理解賜りまして誠にありがとうございます。
 令和６年度より整備管理者選任前研修の申込方法がオンライン申込のみとなりました。
 申込の研修予約システムの HP アドレスは下記のとおりです。
 なお、インターネットが使用できない申請者の方におかれましては、岐阜運輸支局保安担当あ

てお問い合わせ下さい。
 皆様のご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

【研修予約システム】

https://seminar-reservation.jp/seminar

以 上

【お問い合わせ先】

中部運輸局岐阜運輸支局 保安担当

TEL：０５８－２７９－３７１５

令和７年度「整備管理者選任前研修」のご案内
※申込は、原則オンライン申込みのみになります。

令和７年度の整備管理者選任前研修（整備管理者になられる方を対象とした研修）

について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

受講を希望される方は、各研修開催日の申込期間に研修予約システムからお申込み

下さい。

開催の可否につきましては、岐阜運輸支局のホームページにて１週間前までに掲載

致しますので、受講申込者様におかれましては各自にて必ず事前に確認をお願い致し

ます。

記

１．得られる資格
整備管理者の資格要件の一部（地方運輸局長が実施する研修を修了した者）。

注：次に該当する方は、整備管理者の資格要件を満たしますので、受講の必要はありません。

○自動車整備士技能検定（１級、２級及び３級）に合格している方。

○平成１５年４月１日現在において整備管理者に選任されていた方。

２．日程及び会場等

※研修時間 13:30～17:00 受付時間 13:00～13:30

研修会場 ＯＫＢふれあい会館（岐阜県岐阜市薮田南５－１４－５３）

セラトピア土岐（岐阜県土岐市土岐津町高山４）

３．申込み方法等
研修予約システムより申込みしてください。

URL：https://seminar-reservation.jp/seminar
※インターネットが使用できない申請者の方におかれましては、下記の連絡先ま

でお問い合わせ下さい。

４．研修当日の持ち物
・本人確認ができる物（運転免許証、写真付き身分証明書など）

・筆記用具

・申込時の返信メール（メールの印刷又はスマートフォン等の画面でのご提示）

５．その他
定員になり次第、申込締切日前でも申込みを締め切らせていただきます。

当研修に係る費用は無料です。

お問い合わせ先

岐阜運輸支局整備（保安）担当

ＴＥＬ ０５８-２７９-３７１５

開催日 定員 会場 申込期間

第１回 令和７年４月２４日（木） 128 OKBふれあい会館（３０２大会議室） 令和７年４月７日(月)～４月１１日(金)まで

第２回 令和７年６月４日（水） 80 OKBふれあい会館（３０１中会議室） 令和７年５月７日(水)～５月１６日(金)まで

第３回 令和７年８月２１日（木） 144 セラトピア土岐（大会議室） 令和７年７月２２日(月)～８月１日(金)まで

第４回 令和７年１１月６日（木） 80 OKBふれあい会館（３０１中会議室） 令和７年１０月６日(月)～１０月１７日(金)まで

第５回 令和８年１月２２日（木） 128 OKBふれあい会館（３０２大会議室） 令和７年１２月１５日(月)～１２月２６日(金)まで